
 
 

UCHWAŁA NR L/300/2022 
RADY GMINY WIERZCHOWO 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Wierzchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2022 o kwotę 16 319,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące (określone w załączniku nr 1) - 16 319,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2022 o kwotę 16 319,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące (określone w załączniku nr 2) - 16 319,00 zł. 

§ 3. Dokonuje się przeniesienia dochodów w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2022 w kwocie 
2 189 800,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące (określone w załączniku nr 3) - 2 189 800,00 zł. 

§ 4. Dokonuje się przeniesienia wydatków w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2022 w kwocie 
2 189 800,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące (określone w załączniku nr 4) - 2 189 800,00 zł. 

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Wierzchowo na rok 2022 zamyka się kwotami: 

1) dochody - 32 759 268,31 zł, w tym: 

a) dochody bieżące - 29 974 973,86 zł, 

b) dochody majątkowe - 2 784 294,45 zł; 

2) wydatki - 34 376 888,74 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące - 27 577 783,83 zł, 

b) wydatki majątkowe - 6 799 104,91 zł; 

3) wynik finansowy - deficyt - 1 617 620,43 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciąganych kredytów, pożyczek i emisji obligacji komunalnych - 0,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 1 564 432,90 zł, 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 52 983,70 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia środa, 7 grudnia 2022 r.

Poz. 5501



d) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 203,83 zł; 

4) przychody - 2 078 039,63 zł; 

5) rozchody - 460 419,20 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Marek Mikulec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5501



 

 

 

 

Zwiększenie dochodów bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

700   Gospodarka mieszkaniowa 7 100,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 100,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 7 100,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane 

z ich poborem 

5 240,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków 

i opłat lokalnych od osób fizycznych 

5 240,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 690,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 

z tytułu podatków i opłat 
4 550,00 

758   Różne rozliczenia 1 539,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 539,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

1 539,00 

801   Oświata i wychowanie 660,00 

 80195  Pozostała działalność 660,00 

  0570 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych 
660,00 

852    Pomoc społeczna 1 180,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 180,00 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów 
1 180,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 600,00 

 90026  
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
600,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 

z tytułu podatków i opłat 
600,00 

   
RAZEM 16 319,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/300/2022

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 29 listopada 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5501



Dział 700 – 7 100,00 zł  

➢ Zwiększenie dochodów z tytułu opłat za zajęcie gruntu gminnego – 7 100,00 zł.  

 

Dział 756 – 5 240,00 zł  

➢ Zwiększenie dochodów z tytułu wpływów z podatku od środków transportowych od osób fizycznych – 

690,00 zł.  

➢ Zwiększenie dochodów z tytułu wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków od 

osób fizycznych – 4 550,00 zł.  

 

Dział 758 – 1 539,00 zł  

➢ Zwiększenie dochodów z tytułu wsparcia otrzymanego przez Gminę Wierzchowo na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 1 539,00 zł.  

 

Dział 801 – 660,00 zł  

➢ Dochody z tytułu nałożonych kar za nierealizowanie obowiązku nauki i obowiązku szkolnego –  

660,00 zł.  

 

Dział 852 – 1 180,00 zł  

➢ Zwiększenie dochodów z tytułu wpływu odszkodowania od Balcia Insurance SE za uszkodzony telefon 

służbowy w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wierzchowie – 1 180,00 zł.  

 

Dział 900 – 600,00 zł 

➢ Zwiększenie dochodów z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi – 600,00 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5501



 

 

 

 

Zwiększenie wydatków bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

 

 

Dział 801 – 15 139,00 zł  

➢ Wydatki na usługę montażu oświetlenia na placu szkolnym przy Szkole Podstawowej  

w Wierzchowie – 13 600,00  zł.  

➢ Zwiększenie wydatków na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,  

o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Szkoła Podstawowa w Wierzchowie – 1 539,00 zł) –  

1 539,00 zł. 

 

Dział 852 – 1 180,00 zł 

➢ Wydatki na zakup nowego telefonu oraz na usługę wykonania ekspertyzy w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Wierzchowie – 1 180,00 zł. 

 
 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

801   Oświata i wychowanie 15 139,00 

 80101  Szkoły podstawowe 13 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 600,00 

 80195  Pozostała działalność 1 539,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 287,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

252,00 

852   Pomoc społeczna 1 180,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 180,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 180,00 

   RAZEM 16 319,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/300/2022

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 29 listopada 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5501



 

 

 

 

 

 

Przeniesienia dochodów bieżących w budżecie Gminy Wierzchowo 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ 
ZWIĘKSZENIA 

KWOTA ZŁ  

+ 

ZMNIEJSZENIA 

KWOTA ZŁ                     

- 

 

 

 

852   Pomoc społeczna  2 189 800,00 

 85295  Pozostała działalność  2 189 800,00 

  2180 

Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

 2 189 800,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
2 189 800,00  

 85395  Pozostała działalność 2 189 800,00  

  2180 

Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

2 189 800,00  

   RAZEM 2 189 800,00 2 189 800,00 

 

Dział 852 i 853 – 2 189 800,00 zł 

➢ Przesunięć dokonuje się w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej dochodów otrzymanych  

na realizację wypłat jednorazowego świadczenia - dodatku węglowego oraz na koszty jego obsługi  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 – 1 009 800,00 zł.  

➢ Przesunięć dokonuje się w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej dochodów otrzymanych  

na realizację wypłat jednorazowego świadczenia – dodatku dla gospodarstw domowych i dodatku dla 

podmiotów wrażliwych oraz na koszty jego obsługi z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 – 

1 180 000,00 zł. 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/300/2022

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 29 listopada 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5501



 

 

 

 

 

Przeniesienia wydatków bieżących w budżecie Gminy Wierzchowo 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ 
ZWIĘKSZENIA 

KWOTA ZŁ  

+ 

ZMNIEJSZENIA 

KWOTA ZŁ                     

- 

 

 

 

852   Pomoc społeczna  2 189 800,00 

 85295  Pozostała działalność  2 189 800,00 

  3110 Świadczenia społeczne  2 117 000,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
 27 000,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
 4 644,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz Solidarnościowy 
 662,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  9 694,00 

  4430  Różne opłaty i składki  29 400,00 

  4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

 900,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
2 189 800,00  

 85395  Pozostała działalność 2 189 800,00  

  3110 Świadczenia społeczne 2 117 000,00  

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
27 000,00  

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
4 644,00  

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz Solidarnościowy 
662,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 9 694,00  

  4430  Różne opłaty i składki 29 400,00  

  4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

900,00  

   RAZEM 2 189 800,00 2 189 800,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/300/2022

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 29 listopada 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5501



 

 

 

 

Dział 852 i 853 – 2 189 800,00 zł 

➢ Przesunięć dokonuje się w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej wydatków na realizację wypłat 

jednorazowego świadczenia - dodatku węglowego oraz na koszty jego obsługi z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID – 19 – 1 009 800,00 zł.  

➢ Przesunięć dokonuje się w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej wydatków na realizację wypłat 

jednorazowego świadczenia – dodatku dla gospodarstw domowych i dodatku dla podmiotów 

wrażliwych oraz na koszty jego obsługi z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 – 1 180 000,00 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5501


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera d

	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-12-07T12:55:15+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




